
46º Campeonato Argentino de TC2000 YPF INFINIA
FECHA 4 | CONCORDIA



RÉCORDS A BATIR

EL CIRCUITO

Clasificación: Agustín Canapino (Chevrolet Cruze), 1m40s653/1000 a 168,102 km/h. (30/04/2022)
Récord de vuelta: Bernardo Llaver (Chevrolet Cruze), 1m44s119/1000 a 151,863 km/h. (01/05/2022)
Máximos ganadores: Mario Gayraud, Juan María Traverso, Leonel Pernía, Bernardo Llaver y Matías
Rossi (2).
Ultimo ganador: Matías Rossi (Toyota Corolla) el 15/12/2024.



HISTORIAL TC2000 EN CONCORDIA

FECHA POLE POSITION GANADOR AUTO

9 de ago de 1981 Jorge Omar del Río Jorge Omar del Río VW 1500

8 de ago de 1982 Juan María Traverso Rubén Luis Di Palma VW 1500

25 de sept de 1983 Jorge Omar del Río Mario Gayraud Ford Taunus

20 de abr de 1986 Mario Gayraud Mario Gayraud Ford Sierra

12 de jun de 1988 Juan María Traverso Juan María Traverso Renault Fuego

25 de jun de 1989 Miguel Ángel Guerra Miguel Á. Etchegaray Renault Fuego

22 de nov de 1992 Juan María Traverso Juan María Traverso Renault Fuego

4 de jul de 1993 Daniel Cingolani Guillermo Maldonado VW Gol

8 de ago de 2004 Nelson García Christian Ledesma Chevrolet Astra

9 de oct de 2005 Gabriel Ponce de León Guillermo Ortelli Peugeot 307

Historial en el circuito de 3.120 metros.



HISTORIAL TC2000 EN CONCORDIA

FECHA POLE POSITION GANADOR AUTO

1 de may de 2022 Agustín Canapino Agustín Canapino Chevrolet Cruze

3 de mar de 2024 Bernado Llaver Leonel Pernía Renault Fluence

3 de mar de 2024 Bernardo Llaver Honda Civic

31 de ago de 2024 Leonel Pernía Matías Rossi Toyota Corolla

1 de sept de 2024 Leonel Pernía Renault Fluence

15 de dic de 2024 Marcelo Ciarrocchi Bernardo Llaver Honda Civic

15 de dic de 2024 Matías Rossi Toyota Corolla

Historial en el circuito de 4.700 metros.



ESTADÍSTICAS TC2000 EN CONCORDIA

PILOTOS MÁS GANADORES MARCAS MÁS GANADORAS

LOS MODELOS MÁS GANADORES

PILOTO VICTORIAS MARCA VICTORIAS

MODELO VICTORIAS

Renault Fuego 
VW 1500
Renault Fluence
Honda Civic
Toyota Corolla
Ford Taunus
Ford Sierra
VW Gol
Chevrolet Astra
Peugeot 307
Chevrolet Cruze 

3
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1

Mario Gayraud
Juan María Traverso
Leonel Pernía
Matías Rossi
Bernardo Llaver
Jorge O. Del Río
Rubén L. Di Palma
Miguel A. Etchegaray
Guillermo Maldonado
Christian Ledesma
Guillermo Ortelli
Agustín Canapino

2
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1
1

PILOTOS CON MÁS POLE POSITIONS
PILOTO POLES

Juan María Traverso
Jorge Omar del Río
Mario Gayraud
Miguel Ángel Guerra
Daniel Cingolani
Nelson García
Gabriel Ponce de León
Agustín Canapino
Leonel Pernía
Bernardo Llaver
Marcelo Ciarrocchi

3
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Renault
Volkswagen
Ford
Honda
Toyota
Chevrolet
Peugeot

5
3
2
2
2
2
1



EQUIPO N° PILOTO MODELO PROCEDENCIA

Toyota GAZOO Racing
YPF Infinia

117 Matías Rossi Toyota Corolla Cross GR-S Del Viso (Bs. As.)
162 Emiliano Stang Toyota Corolla Cross GR-S Crespo (Entre Ríos)

Honda YPF Racing
1 Leonel Pernía Honda ZR-V Tandil (Bs. As.)

85 Tiago Pernía Honda ZR-V Dallas (EUA)

Pro Racing 88 Figgo Bessone Chevrolet Cruze Alta Gracia (Córdoba)

Ernesto Bessone
Halcón Motorsport

44 VW Nivus Mataderos (Bs. As.)
96 Nicolás Palau VW Nivus San Martín (Mendoza)

Corsi Sport
32 Gabriel Ponce de León Toyota Corolla Cross Junín (Bs. As.)
25 Marcelo Ciarrocchi Toyota Corolla Cross Almafuerte (Córdoba)
99 Matías Capurro Toyota Corolla Cross Necochea (Bs. As.)

Nicolás Traut
ATR Racing

7 Toyota Corolla Las Flores (Bs. As.)
16 Mateo Polakovich FIAT Cronos Colonia Caroya (Córdoba)

YPF Elaion Auro
Pro Racing

57 Franco Vivian Chevrolet Tracker CABA
83 Facundo Aldrighetti Chevrolet Tracker Villa Regina (Río Negro)
64 Franco Morillo Chevrolet Cruze Junín (Bs. As.)
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COPA ROOKIE LATAM
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INSCRIPTOS GRAN PREMIO NEXON
FÓRMULA NACIONAL ARGENTINA FECHA 4 DE 10

PARQUE AUTÓDROMO CIUDAD DE CONCORDIA (ENTRE RÍOS) | 28 Y 29 DE JUNIO DE 2025

EQUIPO N°SEDE PILOTO PROCEDENCIA

MR Racing Rafaela (Santa Fe)

46

133

27

16

Pedro Mariezcurrena

Tomás Fernández
Felipe Saloj

Coronel Prigles (Bs.As.)

San Jorge (Santa Fe)
Concordia (Entre Ríos)

Bautista Faccioli Romang (Santa Fe)

CB Racing Adrogué (Bs. As.)
17

2

Daniella Ore

Julián Ramos

Lima (Perú)

San Vicente (Bs. As.)

Buenos Aires Racing CABA 95 Santino Roberi Luque (Córdoba)

CB Racing Adrogué (Bs. As.)
17 Daniella Ore Lima (Perú)

MG Ramini Villa Constitución (Santa Fe)
9

317

Santiago Chiarello

Lautaro Campione

Canals (Córdoba)

Las Heras (Mendoza)

Grinovero Team Viale (Entre Ríos) 86 Benjamín Squaglia Santa Fe

Giavedoni Motorsport Gral. Pico (La Pampa) 37 Tomás Campra Las Varillas (Córdoba)

Fauro Sport Marcos Juárez (Córdoba) 24 Manuel Álvarez Castaño Gral. Pico (La Pampa)

Naza López Competición Gualeguaychú (Entre Ríos) 115 Nazareno López Gualeguaychú (Entre Ríos)

Jorge Typek Competición Chajarí (Entre Ríos)
72

77

Sofia Percara (D)

Julio Velázquez (R)

Chajarí (Entre Ríos)

Gualeguaychú (Entre Ríos)

Ferreira Motorsport Córdoba 19 Stefano Cagnolo Mendiolaza (Córdoba)

Porcelli Racing CABA 111 Malek Fara Junín (Buenos Aires)

Soncini Team San Martín (Buenos Aires) 33 Valentina Funes Lezama (Buenos Aires)

(D) Debutante / (R) Regreso



HISTORIAL FÓRMULA NACIONAL ARGENTINA EN CONCORDIA

11 de may de 1969 Carlos Ragno Fórmula 4

20 de abr de 1986 Gabriel Furlán Fórmula Renault

12 de jun de 1988 Luis Belloso Fórmula Renault

25 de jun de 1989 Daniel Neviani Fórmula Renault

22 de nov de 1992 Roberto Sánchez Fórmula Renault

4 de jul de 1993 Guillermo Di Giacinti Fórmula Renault

12 de oct de 1997 Carlos Bulla Fórmula Renault

9 de oct de 2005 Lucas Benamo Fórmula Renault

4 de jun de 2016 Gastón Cabrera Fórmula Renault (F1)

5 de jun de 2016 Emiliano Marino Fórmula Renault (F2)

30 de abr de 2022 Nicolás Suárez Fórmula Nacional Argentina (S)

1 de may de 2022 Juan Pablo Traverso Fórmula Nacional Argentina (F)

FECHA GANADOR CATEGORÍA

Fórmula Nacional Argentina (F)

(F1) Final 1 / (F2) Final 2  / (S) Sprint / (F) Final 
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